clam elapsum Albam Marsoruin lune lemporis se

récépissé, ubi firmum proesidiumhabebat. Al ubi^

cunque loçorum fueril Guiberlus, cerium esl, ut

narrai Eadmeruslibre HNovorumqui el ipse péri-
cu.lumillud fuerat expertus, eum lune Romapulsum
omniréligiosoepersohoeRomampeleiiliperse suosqiië

quocunqiie valebal modo iiisidiasstruxisse : unde,

inquil idem auctor, quidam episcopi, monachi et

religiosiclericiea soevienieperseculionecapii,spolia-i,

multisquectiiiiutneliisaffeclinecalisunt. Unie rei, ut
Eadmerus prosequilur, hommes potissiinum

-Ale-
mannia fegis inlendebanl : unde col|igiUir haud
minus in Germania quam in isiis balise palribus
soevisseillam perseculionem; nec dissëntil Berlol-

dus, qui observai Manegolclumproeposilum Marna»
censem Urbani egregiuradefensoremlune lemporis
ab Henricoinleiceptum,*diuin captivilaie delenlum

fuisse, quod nollet schismalicis adhoerere. Hoc
eliam ipso anno Rulbandus. Moguntioeautis.ics.
Henrico imperalori, ul referl Dodecbiiius, favere
nolens, profugus in Thuringiam seçederc coaclus

esl; quemEcclesioecalholicoefuisse reslilutum per
domnum Urbanum leslis esl ipse Paschalis ejus
successor in epislola ad Gebëhardum Constanlien-

sem episcopum,a Serario lib. v, Rerum Mogoniina1-
rum, exms. cod. descripia..
CCCVI1.Gebehardusex abbale cuslos S. Sepulcri.
Tum elianij ul narrât Bèriol.dus,Gerbardus, seu

p polius Gebehardusabbas Sehaphusensis, annuenle

Urbano papa, monaslerii sui regimendiinisit, alque
cum aliis crucesignatis ail sacram expedilionem

profectus est. Capta anno sequenti a Ghrisiianis

exercilibus Jerosolymorum urbe, prinius sepiilcrî
Dominici cuslos insiiiulus fuit, ul apud eunidem

auctorem legitur. Hic idem ipse est Gebehardus,-
cui Bernarduspresbyier librum suum nuncùpavilDe

vitandis excommunicatiset lâpsis reconciliandis, et
de conciliorumac poniifiçuinaucloritate, edilum a

Tegnagello.Berloldus vero ad annum 1091 laudat

alium librumejusdem Bernardii,eumquemulia alia

suiingenii monuineniareliquisse seribit; sed eum

reprehendiï qùod eos" qui ab excommunicatis
ordinàti-fucruirt rebrdtaari debere censuerii.
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CCCVni. DaïmbertusSenonensismetropolitanus t
• , consecmtur.

Interea Daimberlus jamdudum in Senonensem

melropolïtanum electus, qui post multas tergiver-
saiiones primalum EcclesioeLugdunensis tandem

agnoverat, Romoeab ipso ponlificeconsecratus est,

el Senonas cumpallio archiepiseopali reversus, ibi

xiv Kalendas Maii solemni pompa in ecclesia sua

recëptus fuit. Àt non hic fuit de primatu Lugdunensi
controversioefinis; quoe nempe brevi postëà recru-

duil, segré ferentibus Senonensis Ecclesioe.archi-

episcopis aUerisubjici, qui ipsi Galliseet Germanise

prima tus tilulogloriabantur.

CCGIX.Rescriptumpro S. AndreoeViennensis
monachis.

Ad hujus quoque anni inilium revocari posse-
«ensemus Urbani lilteras in graliam monaehorum.
Sancli AndreoeViennensis, quos et eorum bajulosin
ïanlum vexabal Guidoejusdemurbis archiepiscopus,
lit eliam ex iisnonnullos in carcere relineret. Da-

• lum est hoc rescriptum Laterani n Idus Februarii,
sed, annus non exprim'ilur; unde cum mensem
Februarium Urbanus Laterani anno 1097etduobus

sequentibus exigere potuerit, haud omnino liquet
«uînam ex bis tribus annis consignandoesint ponti-
fieise illse lilterse. Si tamen conjecluris uti liceat,
«uni monachi ViennensesRomam adiisse diçantur
querelas suas contra archiepiscopum ad Urbanum

delaluri, in anni 1097 initio, quo vix Romam perti-
gerat pontifex, factirm fuisse non videlur. Mediam,
viam eligimus; ita lamen illud rescriptum anno1098

«onsignando,ut si cui alia senlentia magis arriserit,
multum Tefragari nolimus.
CCCX. Monasterium S. 'Vigorts' subjectuni S. Be-

nigno.
Ponlificem"veroRomoeloto mense Mariio hujus

aimî sùbslitisse pTobant privilégia -ibidem variis
ecclesiis indulta. Primura Laterani dalum est pridie
Idus Martii, qno confirmalur donalio monaslerii
Sancli Vigoris Bajocensis abôdone episcopo facla
Jarenloni abbaii Sancli Benigni Dîvionensis.

Eadem die, et quidem eodem anno, si bene con-

jicio, scripsit pontifex épistolam ad Ivonem Carnô-
tensem et RamulfumSanlonumepisçopos in graliam
monaehorum Vindocinensmm, quos ab omni

«f iscoporura subjedione immunes esse déclarai.
Alias ejusdempontifîcislilteras ea de re post aliquot
dies omnibusEcclesioefiliis inscriptas refert Goffri-
dus ejusdem loci abbas epist. 27 ad Goffredum
Ivonis sticcessorem.-

GCCX1.Lilleroepro S. Michaele ad Mosam.
Tune etiam monachis Sancli Michaelis supra

Mosamin dioecesiVirdunensi induisit Urbanus, ut
omissa sepeliendorum fratrum suorum in veteri
monasterio consuetudine, eos prope monasterium
uovum sepelire in posterum licite possent. Epistola
pontifieis ea de re data est Laterani vu Kalendas
Aprilis, hoc anno, inscripta Udalrico abbati, qui
Hum ea decausa consuluerat. Ex ulriusque vero

PATRGX.CLI.

A litteris palet hune abbatem Urbano maxime addi-

ctura.fuisse,;cujus monaslerium lempore schismalis
commune calholicorum asylumerat.

CCCX1I.Ordinis Cislerciiinitia.
Nihil vero magis annum prsesentem illustrasse

videlur, quam Cisterciensis monasterii el ordinis.

primordia, auctpre sancio Roberio Mol'smensi ab-
bate. Hic dimisso sui monaslerii regimine cum

viginli duobus C suis discipulis in soliludinem

Cistercienseminitiohujus anni transmigravil, ibique
die 21 Martii, sancio Patri Benediclo sacra, celebris
ordinis prima fundamenia jecit annuenle Wallerio

dioecesanoepiscopo Cabilonensi, suppetias ferenle
Odone duce Burgundionum, omnia veroconfirmante

Hugohe Lugdunensi metropolilano, sua et Urbani,

.P.cujus vicarius in Galliis et aposlolicoesedis legalus
eral, aucloritate, Hugonis épistolam ea de re

Labbeus tomo IBihliot. novoe, Manriquez et alii

ediderunt. Quid exinde Roberio conligerit, suis locis

exponemus.
CCCXIII. Privilegium Urgellense.

Quodautem ad res Hispanicas attinet, Urgellensïs
Ecclesioe possessiones confirmavit ppniifex dalo

diplomate ad Odonemejusdem Ecclesioeeplseopuni,
vin Idus Aprilis, indict. vi, anno ponlif. xi, quse
noloehuic anno conveniunt. Ejus tamen exemplum
in Marca Hispanica editum annum Incarnationis.
1099 indicat. Sed hoc est aman'uensis erratum ;
aut cérle, ut alias soepefaclum est, annus a Mariio

„ prsecedenli ibi inchoalur. Paulo post, id est v Idus

Maii, Oscensemurbem, quam anno 1096 Sancius

Aragonuni rex Mauris eripuerat, in rprislinam
dignilatem reslitui votait Urbanus, ei episcopali
sede, quoeJaccam translata fueral, reddita. Insignem
ea de re bullam edidit proe memorioe cardinalis

Aguirius lomoHbConcil.Hispanioe.In qua pontifex
donaiiones a variis Àragonumregibus eidem Eccle-

sioe.factas confirmai; sed et alia multa scilu haud.

indigna complectitur.
CCCX1V.Anselmi iler Romain. Secedit in solilu-

dinem.

Jam vero lempus est uiad AnselmumCantuarien-
sem redeamus, qui ineunte vere hujus anni Romam

, accessit. Cumenim novoe,ul Eadmerus fuse expo-
D nit, diflicullatesquolidie inter ipsum et Guillelmum

Anglioeregem orirentur, Anselmusa rege pelierat
ul sibi Romam adeundi lioenliamconcederet, quam
tandem post multas rixas oblinuit Idibus Octobris
anni proecedentis.'Nec mbra, disposilisEcclesioesuoe
rébus, iter parât, ac Doveram adiit, ubi jussu régis-

-sarcinoeejus visitatoe fuerunt; lum iransnrisit in
Franciam, ibique Natalium Chrisli feslivitatem cum
sancto Hugone abbale Cluniaci ceîebravit. Inde

Lugdunum progréssus, cum magna pompa ab altero

Hugonehujus urbis archiepiscopoexceptus est. Ibi
veritus ne forte boc iter ponlifici displiceret, anxius

hoerebat, nesciens an deberet ulterius progredi;
quare nuniium cum liiteris ad Urbanum misil, ut

quid facto opus esset, ab eo ipso edocerelur» Hoec

.8
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est epistola in vulgatis edilionibus 160 libri tenii, .

quam iniegram exhibet Eadmerus libro n Novorum,
cura bac inscriplione : Dominoet Palri cum amore

reverendo, et cum reverentiaamando, summoponli-

ficiUrbano, fraler Anselmus,servusEcclesioeCanlua-

rioe, débitantsubjeclionem el oraiionunidevolionem,

etc. In.ea vir sancius posl exposilas ponlifici varias

iribulaliones, quibus ab inito episcopalu agitatus
et pêne atlritus fueral, petit ab eo ul sibi dimilten-

doe sedis licenliam inttalgeat. Al litteris tanli viri

acccplis pontifex gavisus est, nibilque aliud ei

respondit, nisi ut, posiposila omni excusationis

causa, slalim Romam accederet. Cui absque mora

vir sancius obtempérons, illico profectus esl; ac

celebratis prope Segusium in monasterio Sancli

Jusli Vallis-asperoe,tum' apud Sanclum Miehàelem]

de Clusa Passionis ac Resurrectionis Dominicoe

solemnlis, evilalisque féliciter Guiberlinorunï, quoe

paraioe ei erant, insidiis, Romam tandem cum

duobus lantura sociis pervenil. Postridie Urbano in

palalio Lalerauënsi, ubi eo jubenle hospilalus fue-

rat, proesentalus, humiliât se pro more ad pedes
summi pontificis, sed slalim ab ipso erigitur ad

csculum ejus, et.Ansella sederejubelur. Aderal ibi

cuncta Romanoeurbis et curioe nobililas lanluni

virum videndi desiderio aggregata, cumqùe ab eo

pontifex itineris ejus causas audivisset, mullaque in

ejus laudes palam fuisset persecutus, plenam ei

tubvenlionempollicitus est, lum mandavil ul inté-

rim in Lateranensi palalio secum vir sancius corn- /

jriaiieret, ubi subvenlionis ipsius effectumproestola-
retur. Intérim lilleras Urbanus ad Anglorum regem
scripsit, quod et fecit Anselmus. Al rex utrisque

susceptis, nequidem digilo tangere eas quoeAnselmi
eront dignalus esl. Hoecet alia, quoe de Anselmo

referimus, Eadmerus ejus socius, et itineris ac

laborum comes'individuus, qui rébus geslis prsesens

fuil, fusius narrai in ejusdem sancli Vita, et in

libris Novorum, in quibus mulia plura habel de
summa veneralione quoe ei ab omnibus in urbe

exhibebalur. Al loedebat Anselmum bis honoribus

excoli; quare, Iransactis Romoediebus decem, ïnvi-

laïus a Jeanne olimsuo ejus apud Beccum discipulo,
lune vero abbale Sancli Sàlvaloris prope Telesium

urbem in Terra-Laboris, ad eum divertit, a quo 1

duclus in villam sui monasterii, nomine Sclaviam,
in vicino monte silam, aliquandiu ibi vilam a curioe

ttimullibus omnino imraunem duxit, exerciiiis spiri-
talibus polissimum addiclus, el studio sacrarum

rerum.. Hoc olio oplime usus Anselmusegregium

opus, quod jamdudum in Anglia inchoaverat, sub

tilulo Cur Deus homo, penitus absolvit. Cum vero

ibi penuria essel aquoe,foniem vivum suis precibus
a Deo oblinuisse dicilur, quod miraculum Peirus
Divensis cum aliquando Becci hospilaretur, inler
alia ejus gesla versibus, quos aliquando in ms.
codice legimus, salis déganter pro tempore ex-

pressif

A CCCXV.Rogerium ducem adit pontifex.
Obsidebat bis lemporibus Capuam urbem Roge-

rius dux Apulioe,qui, audita beali viri fama, eum
ul ad se accederet invitavit, advenientique obvius

ingenli nobilium lurha slipatus processit. Mansit
cum eo aliquot dies vir sanctus, sed proeul ab auloe

strepitu in toco solitario, quem princeps ei ut

faverel, proepararijusserat. Urbanus interea, ne hoc
bello llalioe res lurbarentur, ad castra Rogerii
gratia pacis compoiiendoeeliam accessil, quam cum
lune conciliare non poluisset, ibi, aut cerle in

vicinia, uti Eadmerus habel, euro sancto Anselmo

usque ad urbis dedilionem remanere consliluit,
dum hoec discidia facilius componi possent. Orde-
ricus libro x coinpendioseAnselmigesla replicans ,

Bscribil eum in Apulia Urbanum invenissë, alque
cum eo concilié Barensi inlerfuisse, ac apud Cla-
rumraoïiteni crùcem Domini proedicasse.Sed res
ibi ac lempora confundii auctor alioqui accuralus
et diligens, qui lectores ad Eadmerum merito
remittit, in hoc multo magis audiendus, quam cre-
dendus in iis quoeipsemet ea de re narraverat.-At
Gaufredus Malaierra, auclor ejus lemporis, qui et

ipse rébus geslis prsesens aderal, refert Urbanum,
cum nihil in Rogerii caslris proficerel, ecclesiasiicis

negbtiis plusquamexpeditionalibusnegoliisihlenliim,
lolalibus lumultibus mentedeclinatis, data principi-
bus, nam ibi Rogerius ulerqué cum Richardo Capuse
principe aderanl, et omni exercitui aposlolicahene-

7 diciione, Beneventum secessiss", ibique perseve-"*
rasse ad solulamCapuoeobsidionem.

CCCXVI.Beneventum.serecipit.
Forle pontifex lempore hujus obsidionis, cum

nulla pacis compoiiendoespès afl'ulgeret,Benéven-

lum, quoe urbs, ut idem auclor observât, erat
ditionis aposlolicoe, adiil, ac posimodum capta
Capuaad Rogerium reversus esl. Cerle Beneventum
hisce lemporibus se invisisse innuil ipse Urbanus in

epistola ad Ansonein ejus urbis dominum, mense
Novembrisequente scripta, de qua iiiferius agemus;
qua quidem oceasione ponlifëx Ansonemin princi-

palu Benevenlanoe urbis confirmavil, quo nonnisi

posl annos 1res a Paschali II exulus est, uti fusius

expon.ilPeregrinius inilio Casiigalionumad Chroni-
Dcum FalconiS. Ejusdem itineris meminisse eliam

videtur Urbanus ipse in rescriplo ad Casinenseshoc

anno exeunte dato adversus Cinglensemabbalissani,
cum ail litem quoeinler hanc abbalissam el Oderi-

siura Casini abbatem vertebatur, se Romapro èpcle-
siasticis causis egressumin ulriusquepartis proesenlia
tractasse. Hoc rescriplum, sicut el "epislola ad

Ansonem, suo ordine sub finem hujus anni in

noslra colleclionehabetur. Porro Capuoeobsidionem

Lupus Protospata, anonymus Casinensis, et al.î

auclores commémorant, sed variis annis ob diver-

sam ab iis adhibitam compulandi raiionem, nisi id

librariorum errore evenerit, ut videre esl in Pere-

grinii Casligationibus.
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CCCXVU A mus sedem dimillere non f, *
-,:*'... enniilitur. *

Eadmerus aù'te seribit Anselmum statim post
solulam Capuoe , sidionem simul cum Urbano

A.versampeliisse, ubi ponlifëx in ipsa urbe, Ansel-

mus vero in vicino Sanbli Laurënlii monaslerio

crdinis nostri hospilatus est. Cum vero ibi quadam
die Anselmus a ponlificeposlularel ut sibi, dimisso

episcopalu, privato licerel in monasterio degere,
non solumnon assensit Urbanus, sed etiam ei acrio-
ribus verbis reprelienso in virlute obedientiseproe-

cepit ut ne unquam commissi gregis curam abji-
ceret. Verba ipsa pontificis hue referre juvat.
eAudit, inquit ille auclor, papa quod ille postulat,et
illico mirâtes exclamai: 0 episcopum! o pastorem!
nondum coed'es,nondum vulnera perpessus es, et
mm Dominici curam ovilis subterfugère q'uoeris.
Chrislusin cura oviumsuarum probat Pèlri amofem

ergà se ; et Anselmus, Anselmus,inquam, ille san-

cius, ille lalis ac lantus vir, solummodo quiescere
volens, ovesChrisli et ante pugnamluporum morsi-
bus dilaniandas non veretur expoiiere. Ah! quid
dicani ! quo amore speralDomino copulari, qui hoc

fugil quo ipse Dominus se leste probatur, amari!
Absinthsec a. le, absint a tua religione, dileclissime

fraler Anselme, polius ne me in isiis ulterius

inquiètes. Scias quod non solum non concède tibi
facere quod petis ; imo ex parle Dei omnipotentis;
vice beatissimi Peiri apostolorum principis, tibi per
sanclam obedienliam prsccipio, qualenus curam

Angliciregni tibi çommendatam, quandiu retinere,
ut bactenus, poteris, non abjicias. Quod si propler

lyrannidem principis, qui nunc ibi dominatur, in

terram illam .redire non permiiteris,-jure tamen

Chrislianitaiis, semper iilius archiepiscopus eslo,
potestalem ligandi alque absolvèndi super eam
dum vixeris .obtinens, et insignibus pontificalibus
more suintai ppiilificisutens ubicunque.fueris. >Ad

hoec.Anselmusobédiëntiàm pollicitus, respondit se
nec coedesfugere, nec vulnera, imo neque ipsam
morlem; al se ideo voluisse rëiiuniiare suoesedi,
quod sibi iropossibile visum esset integram bealo
Peiro obedieùliam exhibere simul cum fide, quam
régi lerreno debitam esse Angli conlendebanl. Cui

ponlifëx: « Ralione, inquit, duceris ; ego quoque, ]
ne de his aique aliis tibi non jure illalis videar non

curare, eaque gladio sancli Pétri nplle vindicare,
mone.o,qualenus concilioquod apud Barum anle

corpus beat! Nicolai Kalendis Octobris celebrare
constitui, proesenliam luam exhibeas, ut quod de

ipso rege Anglico, suisque ac sui similibus, qui con-
tra liberlalem EcclesioeDei se erexerunt, mediante

iequitalis censura me facturum disposui, audilu

visuqueperçipias. i His audilis, vir Dei, ut prose-
quilur Eadmerus, Sclaviam reversas est, ibi usque
ad fiarense concilium eommoraturus. Quanti vero
obedienliamfecerit vir sancius, ex WillelmoMal-
mesburiensi accipiendumest ;. qui libro i Degeslis
ponlificum narrât eum ab Urbano impelrasse ut

C sibi aliquem proeficeret,cujus jussis obedire tene-

retur, proepositoque ei Eadmero obtempérasse, ut

absqueejus venia vix ausus esset laïus invenere.
CCCXVUI.Urbani cum-Rogeriocongressus.

Intérim capta Capua, cum pontifex accepisset
ùlrumquè Rogerium Salernum divertisse, hue eos
adiré consliluit, anlequam Rogerius cornes in Sici-
liam rediret. Urbano advenienli cum archiepiscopis
et coelerocomîtatu. obviam itum est cum solemni

processione. Ibique dies aliquot exegit frequenti
colloquio comitis Rogerii : nam amicissimi erant

recreatus, uli habet Gaufredus Malaterra, lib. iv.
Ea oceasione, ut idem auctor seribit, cum Urbanus
advertisset Rogerio displicere, quod Robertus Trai-
nensis episcopus eo inconsullolegalus apostolicus in

R Sicilia inslilutus fuisset, mulala rerum disposilione,
hanc dignilatem ipsi Rogerio ob proeelara ejus in
Ecclesiam mérita hoereditalilerallribuit, pollicitus
se neminemunquam legalum aliurn in Siciliam illo
favito ;missurtim-, dum ipse cornes advixeril, vel
qliquis hoeredum suorum zeli paierai ecclesiastici
exsecutor, supersles fuerit. Hinc famosa illa consti-
tuiio apostolicaea de re emanavit, dala hoc anno in
Nonas Julii, quoe,post Gaufireduma diversis aucio-
ribus édita ad mss. eliam codiçeseollala proferelur,
sed etsi sineeroesini cacteroeejus chronologicoenoise,
adulterala tamen in ea est indictio. Porro multa
hujus constiiutionis oceasione hinc et inde scripta
sunt, quoead nos nihil ailinet fusius indagari. Ea,
si lubet, videsis apud Baronium tomoXI ; Rocchum

"
Pyrrhum tomo II Sicilisesacroe,pag. 452 et Beqq.,ae
alios auclores. -An vero hoeclegatio sese etiam in
Calabriam, ubi lune Sasso Cassanensis episcopus.
legaiione apostolica fungebaliir, exlenderif, incer-
tain!est, quod innuere videlur Gaufredus. ,

CCCXIX.Primalus EcclesioeSalerni dalus.
Paulo posl id.tempus, die scilicel 20 Julii sequen-

lis, pontifex ad .allerius Rogerii, nempe ducis Apu-
lioe,et AJfani archiepiscopi preçes, insigne privile-
gium Salernitanse Ecclesioe concessil, collato ei
priinatu in duas métropoles C.ompsanamet Ache-
runtinam, quoeolimipsijure metropoliiico subjecloe
fuerani. Data est bulla die xui Kalendas Augusli,
anno 1099, ul prseferunl ejus exemplaria, sed qui a

JJmense Mariio anni proecedenlisinchoandus. est, ut
ad proesenlemannum revocari possit. At indictio iv
quoeibi apponilur exeusari ne.quit,nisi error in
Amanuenses rejicialur. Locus hic esset de altero
Urbani rescriplo agendi, quo in graliam ejusdem
EcclesioeprivilégiaCavensismonasterii revocantur,
si dalum Romoenon diceretur, et indictio vu quam
proefert, huic anno convenire'posset. De eo ihfe-
ïius. .. , -

CCCXX.Rescriptumpro sancio Britnone.
Ai sincerum omninoet penitusindubium est illud,

quod mense Septembri hujus anni Urbanus sancto
Brunoni Carihusianorum parenti, qui tuncin.Squil-
lacensi eremo morabaiur, concessit, ad ei. confir-
manda et asserenda omnia bona q«oe a Rogerio
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comité et Joanne Squillacensiepiscopoipsius mona- £
sterio collala fuerani. Illud dalum esl Salërni, hoc
anno, mense Septembri, indielione vi, unde conji-
cimus Urbanumea in urbe usque ad Barense coi.-
cilium permansisse.

CCCXXI.Crucesignali Anlochiamcapiunt.
Cum autem hoecin Iialia gererenlur, crucesignali

post varia proelia,et multas passim urbes hoe et

précèdenti anno expugnalas, Antioehiam mense Ju-
siiohujus anni occuparunt. Verum paulo post Bar-
bari ex variis provinciis, hujus lanloe suorum cla-
dis faina excili, simul convenienies quasi pro com-
niuni sàlule dimicaluri Christianos in ea urbe adeo
arte circumdederuni, ul jam nulla evadendispes eis

affulgeret. At bumano déficiente supernum adfuit

auxilium, cum inventa, haud absque miraculi opi-
nione, sacra lancea qua lalus Christi Dominiperfo-
ralum fuisse credebatur, adeo excitali sunt nost'ro-
nim animi ut, proelatohoc quasi cerlo Victoria;signo,
milites in harbarorum exercitus effusi,eos ingenti
clade affecios omnino fugaverint ac prostraverint.
Hoecomnia, proeler auclores hislorioe sacrarum ex-

pediiionum, réferunt ipsi Chrislianorum ducès et

principes in epislola ad Urbanum eotempore scri-

pla, in qua post hujus viclorioe narrationem, ei
morlem annuntiaut Adhemari Aniciensis episcopi,
qui sedis aposlolicoelegalus et dus expeditionis in-

slilulus, post superatos mullos laborés, jam pacatis
omnino' rébus, Antiochioeipsis Kalendis Augusli e
vivis excesserat ; lum ponlificem rogant ut ille .

ipse, qui sacroe expeditioni auctor el promulgalor
proecipuus fuerat, in Orientem veniat eorum dux
et princeps fulurus, ut post adeptam. RomoePétri

cathedram, in qua jam ab aliquot annis sedebat,
simili quoque lionore in aliera ejusdem aposloii ca-
thedra Antiochioefrueretur. Hoecepistola scripla
fuit 11 die iniranle Seplembrio,indielioneiv, ut indi-

cat edilio Baluziana libro i Miscell. pag. 419, ubi

integrior habetur quam apud Fuleherium in libro

de geslis Dei per Francos. Ipsam autem integram
referre visum non est operoe pretium, cum apud
ïllos auclores facile liaberi possit; quare sufficiat

hic tilulum ejus exhibere : « Domino sancto ac ve-

nerabili papoeUrbano, Buamundus,et Raymundus
sancti jEgidii cornes, Godefridus dux Lothariensis ;
et Rolbertus cornes Norlhmannise, el Rolbertus

Flandrensium cornes, et Eustachius cornesBolonioe,
salulëm el fidelia servilia, et ut filiisuo pàlri spiri-
luali veram in Chrislo subjectionem. Volumus au-
lem omnes el desideramus vobisnotum fieri quam
magna Dei misericordia, quamque evidenlissimo

ipsius Dei adminiculo a nobis capta est Antio-

chia, > etc. Quid vero his litteris responderit ponti-
fex,nobisesl ïncomperlum; at certum est eum nun-

quam ullumiter in Orientera suscepisse. Necdubium

quin hic rçvocanda sil Daimberti ad crucesignalos
legatio, quam hoc anno commémorai Berloldushis
verbis : i Dominus papa, inquit ille auctor, ad

eamdem multiludinem suam legalionem direxit,

A videlicel venerabileniTheobe.i ,;J|. se Ecclesioe
archiepiscopum, qui et illis ii> mnlmij àpostoïiea
vice adesset, el ecclesias in locis nde paganiexpùlsi
sunt insiauraret. t Is postea s plis Jerosolymis,
Arnulfo locumeedente, ejus urbis patriarcha pro-
clamatus est, ul passim alii auctorës observamnl.
Januenses eo lempore sancli Joannis Baptisloe reli-
quias e MyraLicioeurbe domumrelulisse memoran-
lur, quas etiam nunc habent in ecclesia nietropob>
tana. lias Chrislianorumviciorias*,solus inter Chri-
stianos principes Constanlinopolilanus imperator
periurbabat, adeo ut, inquit Berloldus, etiam urbes
quoeab occidenlalibuscaptoefuerani incendiodeva-
slarcel paganis reddere non dubilaverîl; et iler Je-
rosolymitanumper suam potestatemomnibusperegri-"
nis, quantum poluit, omninoprohibuerit.

CCCXXII.SchismalicorumRomoeconventus.
Porro etsi illis temporibus, quibus omnes ubique

gentium in Urbani obedienliamuno animo consen-
lire videbantur, res schismalicorum despèraloeom-
nino esse debuissenl, haud lamen illi a suis conven-
libus, absente licet Guiberto, abstinuere, quod ex
eorum pseudosynodica epistola universisDeum ti-
mentibus, ut ipsi menlinnlur, et salulem Romanoe
reipublicoediligentibus inscripta palet, quam ex
Bennone in Vita Hildebrandi Baronius ad hune
annum et Labbeus in Appendice tomi X Concilio-
rum relulerunt. Ex bac vero discimusquinam tune
Romoefuerint proecïpui factionis Guibertinoefauto-

„ res, quorum nomina et dignitates hocordine in ea
recensentur. Adalberlùs episcopussancloe Rufinoe
SilvoeCandidoe,Joannes episcopusOstiensis, Hugty
episcopusProenestinus,AlbertusepiscopusNepesinus,
Benno cardinalis presbijterurbis Romoe,Octavianus

presbyler cardinalis designalus, Paulus primicerius
Romanoe Ecclesioe, Nicolaus electus abbas Sancti
Silveslri urbis Romoe,N. abbas Sancti Panerai»
urbis Romoe, et clerus, et clarissimiprincipes Théo-
bgldus Chinebii,et Udalricusdé SanctoEusiachio et.

populusRomanus. i Illi ter se convenissein diversis.
urbis Romoeecclesiis aiunt, ad destruendas hoereses-
ab Hildebrando, sic etiam tune GregoriumVII ap-
pellabanl, adinvenias; primo quidem NonisAugusli
apud SanctumBlasium, tum vnildus apud Sanctum

0 Celsum et postridie apud Sanetam Mariam, quse
dicilur Rotunda (1res itaque has ecclesias Romoe
adhuc possidebant), ibique illas hoeresescondem-
nasse. Tum pollicentnr securitalem cuilibet occur-
rere volenii ad proxime futuram syno"dtimrquam
circa Kalendas Novembrescelebrare disponunt. »
Data est hoecepislola Romoecontra schismaticos,ut

vocant, in sacro convenlu,anno ab Incarnaiione Do-
mini 1098, indielionesexta, vit Idus Augusti. At
cumnullos e Calholicisad suum ipsorum convenium
adventuros esse certb proeviderenl,« lestés advoea-
runt coetam et lerram, se neqnaquam eorum per-
versitaii (sic de Calholicis loqùebautur) eonsenlire.

quod ut re etiam probarent, slalim eorumdemCa-
lholicorum libros, quosproe manibus habebant, in
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ignem projecere, quod variis conciliorum conyoca-1

lionibus per annos sesdcVim faclis et ilera lis, illi

nunquam ipsorumi monitis aures proebere votais-

sent. > Hoecde schismalicïjs,qui cùm Bennonepseu-
docardinali poùtificemnoétrum Turbanumappellare

amabant, obid,quod Gregorii vesligiis inhoerens,

lurb.as, ut ipsi éatamniabanlur, continuaret. Sed

lalium hominum.'[convicia, tôt sunt veri pontificis

elogia.Et certe Urbanum pacis aniantem, et omnium

bominum, qui tune, ul de MoyseIoquilur Scriplura,
in terra morabantur, mïlissimum fuisse, etiam ipsi
schismalici faieri vel iiperiticègebantur. Quoenam
vero hoeresis-illa erat, quam schismalici Gregorio
VR impingebant, disçjroiis ex eodem/Renoone in

GregoriiVita, ubi sic habet: * GloriosusHildëbran-.

dus et pedisequus ejus Turbaniis nova potesiale
solventesdécréta.Chalcedonensisconciiii,nonsolum
verbis, sed et scriplis publicis' cons'enserunt extra

ecclesiam communicare et baplizare, quam coeci

essent, quam hoeretici propriis scriplis deprëhensi,
eic; uterque in hoeresim.Lïberii incidit, qui posi-
quam publiée communicavii excommunicalis,duas
Ecclesias faciens unilalem scidit, > etc. Sic ipsi
schismalici auclores caiholicos et unitalis amalores
schismaticos appellare baud dubitabant.
CCCXXHI.ConciliumBarensehoc anno celebralum.
*Calholici vero die condicia Kalendarum Octo-

brium, seu, ul habet anonymusBarensis, die terlia

ejusdemmensis, apud Barium celehrem Apulioeur-
bem ad concilium ab Urbano indiclum convenere.
Hsec synodus polissimum ad id coacta videlur, M

Groeeosinter et Lalinos de fide conveniret, ut rie
scilicel sacris expedilionibus noceret in credendo
diversitas. Hancsynodumanno prsecedenliBaronius
el ejus sequaces, imo et Labbeus.tomo X Concilio-

rum, consignayerunl : at merilo alii refragantur,
Lupum Protospatam et anonymumBarensem sequa-
les et domeslicos auclores seculi, qui eam initio
Octobris anni 1099, quem scilicel suo more a Se-

ptembri proecedenli,anno1098 inchoant, celebratam
fuisse testanlur : alium habemus ejusdem rei leslcm
omni exceplione majoreni, Eadmerum, qui eidem
concilio interfuil. Is nempe, ut jam diximus, refert
l.bro ii Novorum,.Anselmummense Qclobri anni .
1097 licenliam.aWillelinoregeAiiglorumexiorsisse r
Romamadeundi, el posl hsecrerjim a beato antislile

gestarumseriemparliculatimprosequilur adBarense
concilium,quod anno subsequenli,proindeque 1098,
convocatumfuisse narrât. DeindeUrbanus, ul idem
auclor habet, post illam synodum reversus Romam
Willelmorégi inducias concessissedicitur ad feslum
sancli Miçhaelis anni subsequenlis, quem quidem
lerminum nec rex, nec ipse ponlifëx altigerunt. At
si illseinduciseslalim posl Barense concilium anno
I09T indulioe fuissent, ad earum finem ulerque
periigissenlel Willelmuset Urbanus.Cerium quippe
esl ulrumque ad annum 1099 pervenisse. Ex his,
quoequidem omnino certa sunt, colligere eliam li-

cet, synoduni Romanam, quoe a nonnullis anno

• A 1098 consignatur, aliam ab ea non esse quse anno
i subsequenli, ut auclores oequajesréférant, celebrata

çst; quam Baronius et Labbeus ex maie locata.

synodo Barensi uno anno lempus prseyertentes ad-
i annum 1098 cum ejus canonibus incaute retule-

runt.

CCCXXIV.Barensis synodi acla.
: Porro licet proecipuameorumquoein Barensi syn-
odo gesta sunt noiitiam Anglicanisbisioric.isdebea-

mus, qui de ea oceasionesancti Anselmiscripserunt,
haud lamen, m jam obseryatumest, aliis aucioribus,
et quidem gravibus, locO et oetateproximis,.ignoia
fuit. Certe mulloscleri et nobiliumproceres.àd eam
convenisse seribit anonymus Barensis his verbis :

'

Anno1099, quem sicul el indiclioneina SeplembrL
B proecedentisanni, ut moxdicebamus, inchoal, indi-

elionevu, tertiodie.inirantemenseOctobri,venitpapa.
Urbanus cumpluribus archiepiscopiset episcopisel ab--

batibûs,etcomilibus,et iniraveruntin Barri, et suscepli.
sunt cum magna reverenlia, et proeparavit domino.
Helia, sex.tumpco recto casu adhibei, ul ex Malmes-
buriensi infra patebit, nosiromchiepiscopo,rnirificam,
sedemintus in ecclesia bealissimiNicolai confessoris.,
Chrisli, et fecUibi synodumper unam hebdomadam.
Posl completisdiebusodo perrexitin pace, el in mense-
Julii obiit ipseUrbanus. Huic synodo quam «inver-
sant Urbanus ipse in rescripto.de Cinglensi cella,
plenariam appellat, cenlum et ocloginla episcopos
inlerfuisse asseril Lupus Protospata, sed quinam illi
fuerint nemo lilieris prodidit. At quo loco, quove

C habilu in concilio sederil pontifex ex Wilelrao*MaI-
mesburiensidiscimus. Ergo, inquit, ventum est ad:
concilium. Apostolicus anle corpus sancti Nicolai,.
conslrqlus tapëtibuset palliis, ipse casula cum pallio.
amictustribunal ascendit; coelericumeappissedebam.:
Paùlo inferius observât archidiaconum Romanum>
anle papam sedisse,ut moris est.In concilio Remensi.
anno 1094Léo papa sacerdolalibusquasi ad celebran-
dam missam infulis redimilusprocessifad concilium,
cumçruce et Evanqeliilibro anlecedenlibuscumsacri.
ordinis minislris, etc. In isla juxla Urbanum Ansel-
mus Canluaria?archiepiscopus honoris causa, sive
pliamut facilius adversus Groeeosdispulans auscul-

, taretur, sedere jussus esl: cum anlea, ut seribit,

j, idem auclor, ingruenle tumullu, oblitus fuisset pon-
"

iifex locumei specialemet honorificum designare...
Jdem habel Eadmerus de Casu-laet pouliiieum cap-
pis; sed ail Anselmumprimum ordine suo inter eoe-
teros antislitës sedisse, dum incalescenle disputa-
lione dietum ei esset ut propius accederet. Dum,.
inquit ille auctor, in ipso concilioplurima de fide-

calholica summuspontifexfacunda ratione, raliona-

biliquefacundia disseruissel, mota qutestio est. a

Groecisde processioneSpiriius sancli, quam ponlifëx.
muliis argumeiilis, elquidein ul plurimum ex An-
selmi epislola, quam illi olim de Incamatione Verbk

inscripserat, petitis approbare nisus est. Idemrefert,
Joannes Sarisberiensis in ejusdem Anselmi Vila.

Verum, inquil Eadmerus, cflm res longius procède--
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deret, adhucqueAnselmus in ordinecoeleroruminlet A

primosconciiiiPatres pro suoesedis dignilate conse-

deret, clamavit ponlifëx: Pater et magister.Anselme,

Anglorumarchiepiscope,ubi es? Qui slalim adniten-

tibns, qui ei proximi erant, episcopis ad aposlolici-^
consessmn,ul liabet Willelmus,levalus, juxla archi-

diaconumscdere jussus est. Huneponlifëx,referenie

Eadmcro qui prsesens erat, sic lune est affalus :

«Quid, quoeso,facis; enr in aliorum sileniio degis?
Veni, veni, obsecro; ascende usque ad nos et ad-

juva nos, pugnans pro maire tua etnoslra, cui suam

integrîtalem vides Groeeosistos conari adimere, et

nos iii idipsumnefas, si faéullas eis iribuilur, prse-

cipilare. Succurre igilur quasi vere pro hoc a Deo

missus hue. » Quod sequenli die egregie praesiilit
Anselmus,regenie, ul seribit idem auclor, cor el lin- M

guam ejus Spiriiu. sancio ; atque eam quseslionem
ila iraciayil, dissertai et absolvit, ul in ipso convenlu
nemo exisleret qui non sibi inde salisfactum con-
senlirël. Cum vero dicendi finem fecisscl sancius

antisles, in eum pontifex intendensail. s Benediclus
sil cor el s.ensustuus, et os el sermo oris lui sit be-
nediclus. i Coelërum hoec ipsa argumenta quoeibi
coram Patribus proseculus fuerat vir sancius, posl-
ea rogaiitibus amieis , et polissimum Hildeberio

lum Cenomannorum episcopo, ut patel ex iilius

epist. 22, et Guillelmus Gemetici monachus refert

libro.vi, cap. 9,enucleaitas tractavit in libro Depro-
cessiqneSpiritus sancli, quod ab eo proeslilum est,
ul doçlrina-calholica per lolura orbemChrisiianum ,

perv.aderei.Et quidem cum poslea a "Waleramno

episcopoNeuburgensi de illis qusésiionibusfuisset

interi;ogalus,hnncad illos iraclatus reniisit ponlifëx.
Qua.oceasioneres admtaalionedigna conligit, quod
Gcilicethune episcopumnequidem more solilo saln-
Lari.voluerit Anselmus, ob id solum quod adhuc
eum. crederel Henriciano schismati addielum, ut

ipsemet teslalur. Videsisejus epislolas seu respon-
sionesad islius Waleramni quoestioneset querelas ;
nos vero.quoein synodogesla sunt intérim prose?

quamur.
Venlum est itaque ad causamAnselmicum Wil-

lclmo Anglorum rege, quam cum pontifex coram

sacre convenlu ae illalas bcato viro injurias palam
exposuissel, clamalum est ab omnibus AVillelmum

regem.beali Peiri gladio feriendum esse; sed id ne

fierei solus Anselmus obslilil. Audiens enim hoec
vir sanctus, uli Eadmerus narrai, et consentirait
coeleriAnglioescriplores, illico surrexil, el jlexis ge-
nibuscor.anipapa proefatunïregemjam lune excom-

municarèparalo, vixoblinuitnein regemfaceretquod
communisomniumsentenliapromulgavit.
• Ex Urbani epislola ad Ansonem Beneventanum

dominumdala, discimus monachos Casinenses ad

idem concilium venisse, ut monasterium Sancloe

SophioeBeneventanum sibi assererent. Sed cum

ejusloci abbas conciliose subtraxissel, lis indecisa

yemansit, Parem exitum ibi liabuil aliera Casinen--

lium conlroversia adversusCinglensemabbalissam,

A ea nempe non comparentej,caussejudicium ad aliud
lempus dilatum est, ut ïipse-poniifex teslalur in

inscriplo ad Casinenses, (quod inferius memorabi- .
mus, j •'._

? CCCXXV.Privilegimii.Ecclesia;Agrigennnoe-.
Dievi Idus Ociobris Bai'ii adhuc versabatur pon-

tifex, cum dioecesisAgrigënlinoe limites, prout a

Rogeriocomité conslitmi ïueranl, confirmavit dalo

diplomate, in quo Roberli ducis et comitis Rogerii
ejus fratris oplima in lïlcclesiam mérita multis

laudibus, et quidem jure, ^prosequilur. Hanc bul-
lam habes apud Roc-elîiusf,Pyrrhum, sed nonnihil

emendendam in nolis ctaronologicis.Nonenim in-

dictio vin, quoe ibi nolalnr, huic anno convenil ;
sed ad summum seplima a mense Sepiembri aut ab

" Octobris initio. Al hic error ex Amanuensiumculpa
forte conligit ; qui cum adveriissent hoc privile-

gium finem anni 1099 proeferrc, indiclionem anno

vulgari aptare voluerint. At, exeunie illo anno, jam
e vivis abierat Urbanus. Quare dicendum est in
ea bulla ponlificem adhibuisse Barensis regionis,
in qua lune versabatur, computandi inoduni, qu»,
uljani diximus, annus, sicut et indictio, ab Oclo-
bri anni vulgaris proeccdeniisincipiebai. Alii for-
lasse dicenl in eo diplomate annum ab Incarna-

tione, id est a mense Mariio anni proecedentis, ul
alias passim factura est, inchoari, sed perinde est,
cum ulroque modosconslel ;annum 1099 hic pro
vulgari 1098 recle assignari.

„ CCCXXVI.ConciliumBurdigaloe.
i In Galliiseodem mense, m scilicel Nonas Octo-

bris, Amalus aposlolicoesedisin Aquitania legalus
concilium habuit Burdigaloe,cujus urbis lune erat

l- archiepiscopus; ad quod convenissecum eo dicuù-
tnr Rolandus Dolensis, Peirus Aginnensis, el alii

; diversarum provinciarum episcopi. Sed quid in eo,
t slatntuni, quave oceasioneconvocatumfuerit, plane
. inconipertum est. Nec plura habet ipse Labbeus

; lomo X Conciliorum.

, CCCXXVH.UrbanusBenevenlotransit.
Urbanus vero posl synodum Barensem Romam

rediens Benevenlo iransivil, ubi;Cinglensismona-
i sterii cum Casinensibus, qui illud sibi subjicere
i volebant, litem dirimere constituerai, scriplis eo
i p animo ad abbalissam ejus monaslerii lilieris, ut
e causam suam aclura comparere coram eo ultra
c non différrel. Sed lamen eliam lune res infecta
il remansil, ul ipse ponlifëx fusius exponil in diplo-
i- maie jam laudalo, quod suo loco refëreiur. Ibidem

in monasterio Sancloe Sophioe,ubi forle hospilium
d habebat, causam ejusdem loci abbatis, qui Casi-

nensi abbaii obedire delrectab.al, examinavit, sed
n non absolvit.'Elenim paulo post die nempe in
d Nonas Novembris sequenlis cuin Ceperani esset,
j; scripsit ad AnsonemBenevenlidominum ut,.audilis
n partibus, litem banc dijudicarel, aut si forte mé-
la nachi Sancloe Sophioe.coram eo, ulpole hômine
[• soeculari, ea de re respondere noluerini, diem eis,
i, dicat, quo Romam convenireni a seipsôsenteriia.ni
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accepturu Hoc est Urbani rescriplum jam passim j

laudalum, quod die 5 Noverabrisr et quidem hoc

anno consignandum esse, ex menlione Barensiscon-

silii nuper celebraïi, cerlo cëlligitur,
CCCXXVlH,Roiiioeseribit pro Vindocinensibus.

Reversus Romani Urbanus, sub finem.Novembris

privilégia Vindocinensis monaslerii confirmavit va-

riis diplomaiibus, quoe omnia uno eodemque die

dala dicunlur; undé conjicimiisGofridum ejusdem

loci abbatem, qui magna apud Urbanum auctorilale

pollebat, lune' lemporis Romoeversalum ïuisse in

suo SancloePriscoe tilulo, ubi Vindoçinenses mo-

nachi habilabant; qui hoecomnia privilégia facilea

ponlifice impelrare poluerit; non uno quidem com-

prehensa diplomate, quod ad varia negotia périmè-

rent, elpotius veterum confirmalionesquoejam in di- '

versis rescriplis habebaniur, quam-novorumprivile-

giorumconcessionesessent. Unde.complura ejusdem
fermelenoris, et quidemunaet eademdie, ut diximus,

data occurrunt. Qualuor ejusmodi ex Vindocini

archivaseruimus; quinlum ipse Goffridussuppedi-
tal ta epistola 27 libri u : quoe omnia in ponlifi-
ciarum epislolarum colleclionereferentur.

GCCXXIX. Romoe Goffridus Ioquilur de episcopo
Andëgavensi.

Adhoc etiam, ni fallor, Romanum Goffridi iler

revocandum esl, quod ille de seipso referl lib. i

episl. 28 ad Hugonem Lugdunensem, ubi faletur

se a papa de Gaufredo Andegavorum episcopo in-

terrogalum, quoedarade illo antistite ipsi dixisse, ,

-quoeponlificem celare non poteranl. El quidem ea

non levis momenli fuisse, ex hoc colligimus, quod

paulo post idem Gaufredus monente Urbano epi-

scopalu cesserit faclus monachus Cluniacensis, uli

ex Chronico S. Albini observarunt Sirmondus in

noiis ad epist. 1 lib. m ejusdem Goffridi,el Jure-

lus in epislolas Ivonis Carnolensis.

Idem Goffridustune lemporisdefensionemsusce-

pit Jvonis Carnoleni episcopi, quem nonnulii apud
Urbanum papam insimulaverànt. Hue enim revocari

debere non dubito ea qùoe ipse Goffridusscripsil de

illa accusatione libro n, epist. 18, quidquid- dicat

Sirmondus, qui hanc épistolam ad Paschalis il'lein-

pus periinere in suis notis conlendil. Cerle si hoec

Goffridiepislola simul conferatur cum epislola 07 i

Ivonisad Urbanum ipsum inilio anni sequenlis scri-

pta, nemonon adverlet, ut quidem mihi persuasum
est, utramque ad unum el idem negotiumperiinere.
Goffridusnempe in sua seribit se papam Romoe

iiivenisse,qui eam urbem lune et Romanam Eccle-
siam cummagna pace possidebalel magna tranquil-
litate. Et hic quidem lune erat rerum status Romoe
sub Urbano, ut ipseBertolduset alii diserte tradunl,
sed adversus Ivonemmaie affectum oceasione haud
dubium primatus Lugdunensis, ul ex iis quoe in

eadem epistola sequuutur facilecolligi potest. Ivo
autem inepislola laudala ait parilërseaeeepisse pon-
lificem adversus se CQmmolumfuisse oceasione

quarumdam litlerariim (quas etiam Goffridus côra-

A memoral) de primait! Lugdunensi,-quoeomma sibi

omninoinvicem cohserént.Jam vero cum hoecIvonis

epislola ociavo ejus episcopalus anno inchoanie, ut

ipsemet teslalur, paulo post feslum Nalalis Chrisli

scripla fuerit,. necessarioad anni 1099initia, ut alias

dixiraus, débet revocari, ac proinde eliam ipsa

Goffridiepistola. .
CCCXXX.Pliilippus rex iterum inlerdiclus.

Coelerura ex eadem Ivonis epislola colligimus

Philippum regem Francise post suam reconciljaiiô-

nem haud diu in poeniienlia persévérasse, siquidem.
ilerum hoc anno ob revocatam Berlradam a legato

aposlolicosacris inlerdiclus est, Qua tamen inter-

dictione poslhabila Rodulfus Turonum archiepisco-

pus ei"coronam in Naiali Domini imponere yerilus
" non esl, ut ex eadem Ivonis epislola et sequenli ad

HugonemLugdunensempalet. Hinc colligoid quod

legitur in quadam charta Sancli Juliani Tùronensis,

Philippum annO'1091Rodulfi archiepiscopi manibus

Turonis coronam suscepisse-, aulesse mendosum,

aut, quod verisimilius est, de alia ejusdem régis
coronatione debere inlelligi.Reges quippe lune lem-

poris in magnis solemnitalibus ab archiepiscopo
Remensi si prsesens esset, aut eo absente, a dioece-

sano melropohtano, aut quovis alio qui, jubente

rege, Remensis vices supplehal, solebanl coronari.

lnterdielum autem a legato in regem lalum ab Ur-

bano confirmalum fuisse innuit Ivo episl. ,8-4 ad

Joannem allerum legalum et cardinalem, paùlo post

r Urbani obitum. At hanc secundi inlcrdicii senien-

liam ante finemanni 10.97dari non potuisse ex Ur-

bani rescriplo ad ManâssemRemensemde quo supra
1098 cerlo colligi pol'.st. Regem vero ei non pa-
raisse discimus cum ex prsedicta Ivonis epislola,
tum ex iis quoein concilio Piciaviensi poslea gesla
sunt. Certe fréquentes fuisse Philippi régis lapsus et

relapsus indicavit Guiberlus lib. i De pignorlbus,
ss., cap. 1, ubi observai Philippum regem curanda-
dafum scopharum circa juguluni privilegium ob
incidentes culpas amisisse, quo Ludovicus-VI ejus

filius, adbibiio crucis signo, passim utebaimv
CCCXXXI.PrivilegiumS.Xucuphalis...

Die prima Decembrishujus anni concessil Urba-
nus insigne privilegiummonaslerio OclaviensiSancli

C Cucuphalis prope Rarcinonem, in quo singea; ejus
loci possessiones recensenlur,

Posl aliquot dies aliud rescriptum quod jam ssepe
-

a nobis laudalum esl, dédit pontifex, in.quo>posl
-

varias coneerlationes, quas singulatim recensel, de-
cernil monasterium Cinglense apud Capuam cum
sanctimonialibusin eo degenlihus Casinensi abbati ,
debere esse subjeclum. Scripium dicilur Ronioedie 7 :

Decembrisper manum Peiri scriniarii ; el postridie
dalum per manus Joannis diaconi. cardinalis, qui
modus fréquenter in subsequentibus diplomaiibus--
occurrit.

CCCXXX1I.'Rex Angiioeinducias oblineu
Inler hoecAnselmus,quem posl Barense concilium>.

simul cuns Urbano Romam retinsse memoral Ea'd-i-
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nieras, caussesuoeexitiimprseslolabalur; at nunlius, A
qui ex parle Willelmi régis tune in urbem advenit,
omnem ejus spem frùstravit. Is nempe post multas
hinc et inde disceplaiiones, tandem in festiviiate
Nalalis Domini inducias a ponlificerégi impetravit
ad feslum sancli Michaelis archangeli, sed hune
îerminum neuter alligit. Innuit Eadmerus eas a
Willelmi régis ministre obtentas fuisse mimera iis

dispertiendo et pollicendo, quibus ea cordi esse

animadverlêrat, quod ad Urbanum quoque exten-
dere non verelur Willelmus Malmesburiensis, ta
Roraanos péntilificesnonnunquammagisquamdecel,
iniquus. Et quidem qua raiionë proefracte aliquas
inducias régi Willelmo renuisset dare ponlifëx, quas
iiemini homini, quaniumvis vili et abjeeto*vix ne-

gare potuissel ; lanlumdem enim lemporis require-
"

batur ad evocandosex Anglia lestes, advehendaque
documenta, quoe necessaria esse videbanlur ad
causse examen. Cerle Urbanus, qui lerminum ad
causam dicendam in primo cum régis nunlio eon-

gressu ad Paschâ proefixerat,non polerat inducias
illas ad, aliquod.lempus non proirahere, cum ipse
rex per suum nuntium ex ullimis orbis partibus, se
eliam post causoeexamen satisfacturum pollicitus,
id enixiùs peleret : rex, inquam, quicum ut mitius

ageretur, poslulabani Ecclesioe nécessitas,
" rerum

temporumque eircumslantioe; rex denique, qtii non
ita pridem, ad pontificis obedienliam, spretis schi-

smalicis, accesserat. Cerle nec lune, nec posl illud

tempus Urbanus pravis Willelmi régis voluniatibus
connivere unquam visus est, nec in posterum minus

quam anlea Anselmofàvil ; imo, ut ipse Eadmerus
ïeferl, cum vellet vir sancius Lugdunum redire, a

papa prohibilus est, propler concilium quod lerlia
hebdomadaPaschoeRomoese habilurum slaluerat.

CCCXXXUL.HonoresAnselmodelaii.

Quo aulem loco habilus quove honore sil donalus
in urbe vir sanelus lolo eo lemporis inlervallo, ex-

ponit idem auctor tum in ejus Vita, tum in libris

Novorum, his verbis : <Morati itaque sumus, inquit
ille auctor, ferme per dimidium annum, continue
circa papam degentes, et quasi in communeviventes,
nec enim duse, sed una videbatur amborum curia
esse. Unde e! ipse papa fréquenter ad Anselmum
veniebal loeie sese çum eo agendo, et curiam ei fa- Q
eiendo. Dédit quoque illi hospiiium, in quo conver-
sabamur..... Ipse Anselmusin convenlu nobilium,
in processionibus, in stationibus semper et ubique a
papa secundus erat, proecunctis honoratus, cunciis
acceplus. Rem subdit in Vila memoratu dignam.
Angli illis lemporibus Romain venientes pedes An-
selmi ad instar pedum Romani ponlificis sua obla-
lione honorare desiderabant. » Nec vero invidiara
ea de re aliquam passus est Urbanus, aud id segre
unquam lulit; imo cum rescivisset Anselmum huic
Anglorumdevolioniacquiescere nunquam voluisse,
admiralus in homine humililalcm-mundique con-"
temptum,jussitei sesein se tenere, el nullumbenefa-
cere ultra volentemproJiibere; sed omnes pro lali

, \ causa adventantes patienter admiltere. Ilàec.erat ,
, ulriusque sancli viri humilitas, el in aiteruirutn |
s iharitas.
> GCCXXXIV.Anselmicumponlificecolloquia,
l Ad hoec Anselmi cum pontifice colloquia, quse
3 Eadmerus laudat, pertinent haud dubtam aliquot
i ejus sancti viri epîstoloe, in. quibus variis duhiis
s rèspondet justa id qùod a papa Urbanoaudierat. Ita
3 episl. 130, lib. ni, P. monachum Sancti Martini Sa-

giensis ab adeunda Jerosolymorum urbe dehorlatur,
i quod laie iter voto stabililatis et obedientioe, quoe
( apostolicodébetur.conlrarium esset. Is enim, inquit
s Anselmus,magna auctorilaleproeceperat,ne monachi
5 hanc viamarriperent absqueproelaliobedienlia.Ego,

ut subdit, proesensadfui quando islam sententiam
. R apostolicuspropugnavil. Apostolicumvero, cujus hic
; Anselmus nomen reiicet, Urbanum fuisse diserte-
1 asserit GoffridusVindocini abbas episl. 21, lib. iv,
1 in qua Odonem abbatem Majoris Monaslerii, uli

ceuset Sirmondus, ab eodem peregrinandi desiderio
s retrahere conatur; « quod Urbanus, qui eundo,
} Jérusalem peregrinari proeceperat Iaicis, ipsani pe-
» regrinationem monachis prohibuisset, quod se ex
t ipso ponlificis ore audivisse teslalur. i Alia vice-
5 Anselmus ab Urbano postulavit, ut sibi quandoque
, liceret canonum rigorem paulo lemperare, cum id
, rerum statui in Anglia conducibilius sibi videretur.

Quod lum ab eo ponlifice, lum eliam a Pascali fa-
I cile impelravjl, ut ex ejusdem Paschalis epislola
s palet, lib, m, num. 45 inler Anselmianas. Inlerdum.
s

^
quoestioneseliam de variis ecclesiasticoedisciplinse-

s caphibus in his colloquiis familiaribus miscebauiur.
j His accenseri débet, ut quidem videtur, ea quam
j tractât Anselmuslib. m , episl. 159, de allari quod

e suo locomotum fuerat, an deberet iterum conse-
crari. Eo loci, sicut et Ivoepist. 72 et 80, atque alii

s ejus oevicanonistoe,non modo altare, sed et ipsam,
ecclesiam ea oceasione de novo eonsecrandam esse

s censeut, quod Lobiis faclum.fuisse discimus in Ge-
l stis ejus loci abhatunvtomo VI Spicilegii, pag. 609;
e at iste ritus modo in desuetudinem abiit. Hoecau-

lem quaestio assislentibus quibusdam episcopis, ut
a Anselmus teslalur, coram Urbano agilala fuit,,
n cunctis ea quoe sibi recla videbanlur libère profe-
_ renlibus. Undepalet complures in ejusmodi collalio--

nibus, et quidem diversi ordinis homines adfuisse..
, Certe, ut modo videbamus,el Anselmusarchiepisco-
a pus, et Goffridusabbas proesenteserant, cumactum

s fuit in ejusmodi ponlificis consessu de monaehorum
l# Jerosolimilana peregrinatione. Forle uni ex bis

colloquiis interfuerat arehipresbyler Andegavensis,
... -mi Roberio Arbrissellensi, ut in ejus Vita,habetur,.
u /iroponenti Pelronillam viduam ut abbatissa fieret^
6 palam teslatus est, ne id remorarelur, se audiisse

c cum Romoeesset ab Urbano II viduam quatuor viro-,
rum pro necessilaleabbaliseproefici-posse.

.-* CCCXXXV.Schismalicorumin Anselmumreverentia.
•- Tanla vero sanctilalis et doclrinoe fama, qua
fi Romoepoliebat Anselmus, haud inuiilis Ecclesisç
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fuit, cum mulii schismalici ea perliioti ad Urbani
obedienliam lanli viri exempta accesserint, fremen-

tibus, uli observât Joannes Sarisberiensis in ejus
Vita, Henricianis. Mirum esl quod ea de re habet
Eadmerus. Quid,* inquit, referam nonntdlos cives

Urbis , quorum ingens multitudo propter fidelilatem

imperatoris ipsi papoe erat infesta, nonnunquam in
unum conglobalos, Anselmum a Laleranis ad sanctum

Petrum euntem cum suis propter odium papoe capere
volenles; sed mox viso vullu ejus lerrilos projeclis
armis terra procumbere, et se iilius benedklione de-

poscere insigniri. Hoec in spécimen dicta, plura ha-

benlur apud Eadmerum et alios auclores Anglicanos,

quos considère licel.

CCCXXXVI. Urbanus Romoesynodum indiçit.
Urbanus itaque, deficientibus in dies RomoeHen-

ricianorum viribus, magis ac magis in adversarios

proevalebat, ita ut Nalali Domini eam magna pace,

inquit Berloldus, Romoe celebrato, Urbem omnino

eub suo dominio lune habuerii. Nam et, ul prose-

quilur ille auclor, castellum Sancli Angeli cum aliis

munitionibus in sua potestate delinuil, omnesque
oemulossuos in civilale cum Dei adjulorio salis virili-

ter aul placavit, aut vi perdomuit. Unde cum e re

Chrisliana censerel esse pontifex générale concilium

convocari, synodum suam in terlia hebdomada
Romoecelebrandam post Pascha, missis litteris usque-
quaque denunliavit, Eum vero reliquum teinpus
usque ad synodi celebrationem in Urbe iransegisse
ex Eadmero et Berloldo facile colligilur, licel ea

quoe tune ab illo gesla fuerint ignoremus, nisi quod
illo intervallo duo privilégia lotidem monasleriis

concesserit, quoesupersunt. Primum est monasterii

Anianensis in Occilania, inscriplum Petro ejusdem
loci abbaii, datum Laterani die 14. Allerum die 19

ejusdem mensis in porlicu beali Pétri, quo mona-

sterium Sancli' Saturnini in dioecesi Urgellensi, cu-

jus Petrus lune abbas erat, insTgnibus privilegiis et

juribus decoralur. Hoec duo privilégia a Petro scri-

niario scripta, et per manum Joannis diaconi data

dicunlur. Aliam Urbani bullam laudant, qua Gello-

nense Sancti Guillelmi de Deserto monasterium an-

lea Anianoe subjeelum, ab eo jugo liberatur. Sed

eam videre non licuit, nec in allerutrius monasterii

arehivo habetur.

CCCXXXVH.Concilium Romanum.

Interea Romam conveniebant ex variis provinciis

episcopi ad concilium ab Urbano convocatum, quod

magnum concilium Hovedenus, gêneraient synodum
codex Lamberli, Berloldus, auclor oequalis Viloe

Joannis Ternannensis, et alii appellant. Huic 150

episcopos et abbates, innumerabilesque clericos inler-

fuisse seribit idem Bertoldus, ad quam primates,

archiepiscopos et episcopos convocatos fuisse legitur
in codice Lamberli, quosque ex Iialia et Gallia con-

gregalos, in modum coronoe,sedisse Eadmerus obser-
vât. Anselmo autem Cantuariensi archiepiscopo, cum

nullum sibi assignaium locum haberet, sedes jussu

pontificis in corona posita esl, id esl ex opposilo

A papoe, qui locus, uli Eadmerus prosequilur, non ob-
scuri honoris in tait convenlu solct haberi. Cerle in
concilie Remensi anno 1099 sedebant Patres in
modum coronoe dispositi-, ita ut Léo IX pontifex
sedens verso vullu ad sepulcrum sancti Remigii, ha-

beret ex opposito ante oculos Remensem el Trevi-
rensem arcbiepiscopos.qui primas sedes occupabani.
In velerihus Remensis provincioe moniimentis Ca-

meracensis episcopus, ex opposilo métropolitain
locum habere eonspicilur, ut et Dolensis iii provin-
eia Turonensi, quoeduoeEcclesioe eis! sunt illustres
inler alias, neulra lamen sùoeprovincioe post metro-

polim, prolothronus seu primaria sedes est. Nain

in Belgica secunda hanc dignitalein Suessionensis,
et in Lugdunensi ténia Cenomannensis Ecclesia

B semper oblinuit, uti ex velustioribus Galliarum no-

tiliis constat.
Concilium in basilica Sancli Peiri celebralum

fuisse diserte habet velus codex ejus canonum ,
Lamberli Alrebatensis dictus, el quidem hebdomada

terlia Paschoe, seu post Pascha, ut Berloldus et

Hovedenus babent; et aperte omnino codex Lam-

berli, in secunda Dominica post Albas, qua miséri-

cordia Domini causalur. Is cum subjungit ejusdem

synodi décréta pridie Kalendas Maii dala fuisse, in-

nuit synodum perdurasse iota hac hebdomada. Unde

nec Chronicon Malieacense aberravit, ubi legitur
hanc synodum vu Kalendas Maii celebratam fuisse;
nec codices a Binio, Sirmondo, aul Labbeo laudati,

qui diem 7 aul 6, aut eliam u Kalendas Maii prsefe-
C rant. Cerle ipsa Dominica lerlise hebdomadse, quse

hoc anno in diem 24 Aprilis, seu vm Kalendas

Maii incidebat, complures antislitës Romoe simul

congregati rescriplo ponlificio in graliam Hugnnis

Lugdunensis pro primatu contra Daimberlum Se-

nonensem decertanlis subscripserunl. Ex hoc re-

scriplo, discimus Daimberlum tune temporis prima-
lum Lugdunensem agnovisse, et comperta habemus

aliquot anlisiitum nomina, qui Romano illi concilio

inlerfuerunt. Ii sunt, proeter Daimberlum Senonen-
sem et aliquol cardinales Ecclesise Romanoepresby-
tères , Anselmus Canluarioe, Leodegarius Bilurigum
el Amalus Burdigaloe melropolitani; episcopi vero

Gualterius Albanensis, Odo Ostiensis, Guntardus

„ Tundanus, Leuialdus Silvanecicnsis et Ismeon Dien-

sis, qui etiam ullimus eral Hugonis Lugdunensis le-

galus. Quamvis aulem unicus hic memorctur Re-

mensis provincioe Lelaldus episcopus, plures tamen

inlerfuisse huic synodo e sua provineia Manasses

metropolitanus lestalur in epislola quam infra lau-

dabimus de Morinensi episcopo. Certe id diserte

habetur, in codice Lamberli tum ms., lum edilo

lomo V Miscellaneorum Baluzii, id quo hoec verba

legunlur : Huic quoque concilio cum coeteris Remen-

sis provincioe episcopis inlerfuit Lamberlus Alreba-

lensis episcopus. Ibi eliam aderani, uti ex iis quoe

modo dicemus palebit, Bisancius arcbiepiscopus

Tranensis, Reingerus Luccensis, Humbaldus Antis-

giodorensis ei Gotofredus Magalonensis episcopi,
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quibiîs adjnngi débet Norgandus Jïducnsis, cui a

lloma reverso apud Sedelocum, occurril Hugo jam
tnnc Flaviniacensis abbas, uti ipse narrât in Chro-

nico. Der.ique iis eliam annumerandus esse videtur

Hugo Gralianopolitanus autistes, qui post redilum
Urbani ponlifieis in Italiam duobtis annis in Apulia
iufirmitale delenlus eommoratus esl, ut ipse leslaïut^

in libelle De conlroversia, quam habuil cum Gui-
done Viennensi occasione Salmoriacensis arcliidia-

cbnalus.

lïa'c, porro synodus convocaia diçitur in codice

Lamberti pro errore ei hoeresibusGroecorum,ad qnos
ejus décréta etiam spectare subjungit his verbis,

apud Baluziura relalis : Qnalia aulem décréta proe-
diclus papa Urhanus de Lalina et GroecaEcclesia el

de ministres alluris, et de ordinalis a Simoniacis, et de

beneficiiset officiisecclesiastieis per pecuniam adeplis
anie corpus beati Pétri dederh,sludiosus leclor legendo

.invenire polerit. Unde mimm est nihil spcciale de
Grsecoruin erroribns in vulgalis hiljus concilii cano-
nibus occurrere. Id forte evenit, quod liorum can-o-

num collectores, cum Latini fuerint, ea tantum quoe
ad occidentales pcrlincbaiit relulerinl-; quemadmo-
dum id quod occasione sancti Anselmi decreium ibi-
dem fuit, a solis Anglicanis scriploribus memoratur.
Sic etiam Bertoldus et alii passim àuclores de bac

syiiodo soliinimodo habenl, Ur'oanum in ea praede-
eessorum suorum slatula coiiGrmasse, itérasse ana-

themala in Guibcrtnm ejusque complices jam ssepiiis
lata et conlirmala, egisseque de proniovenda Jeroso-

lymilana expedilione. Canones vero septemdecim

linjus cOncilii, qui vulgo circumferuniur, jam in prio-
ribus conciliis ut plurimum promulgati fuerant, ut

legenti palebit. Al nusquam invenire licuit, quod de

eadem synodo refert auctor Chronici Malleacensis,
in ea scilicet a pontifice decreium fuisse, ut singuli
Christiani omni feria sexta servarenl jejunium pro

peccatis suis, el maxime pro Mis quibus non confessi
sunt immemores.

Quod ad res Anglicanas spectat, Eadmerus libro H

Novorum, et post eum Rogerius Hovedenus, scri-

bunt, « Urbanum in eadem synodo sententiam ex-

communicationis protulisse in adversarios sanctae

Ecclesia;, ac in omnes laicos, qui investitures da-

bani, aut clericos qui eas accipiebant, aul ejus-
modi liomines ad officiumdati honoris consecrabant.

Denique in eos, qui pro ecclesiastieis honoribus

laicorum liomines fiunt, quod exsecrabile videalur,

inquit pontifex, sacerdotum manus, qua?.in tanlam

eminentiam excreverunl, ut, quod nulli angelorum
concessum est, Deum cuticta creantem suo minisle-

rio créent, et eumdern ipsum pro redemplioneet sa-

lute totius mundi summi Dei Patris oblulibus offe-

rant; in liane ignominiam delnuli, ut aiieilla? fiant

earum manuum, qua?die ac nocte obscenis conlagiis
inquinnnlur, » etc. llac prolaia sentenlia acclama-

tum esl ab omnibus : Fiat, fiai, el in his consumma-
tum esl concilium. 11secomnia se in concilio a vene-
r&Atismemorioedominopapa Urbano audivisse lesla-

A lur ipse Ansfdmus 11b.nr, epist. 73 ad Pasehalem 11.
El quidem Boso poslea Becci abbas, amicus et

discipulus saneii Anselmi, nunquam adduci potuit
ut hominium régi Henrico, qui Norlbmaniiiae eliam

dux erat, prsestaret, quod id se-nunquam l'aclurum

pplliciius papa fueratut in ejus Vita legitur. Neque
-hic omitlendum est quod Reingerus Luccensis epU

"

scopus in eadem synodo fecisse ab Eadniero dicitur.

Hic quippe a ponlifice propier sonoram, qua polle-

bat, voeem designaïus ad legenda publiée qua? in

synodo statnta fuerant, cum id exsequerelur; re-^

pente interrupla decrelorum série, mulato vultu ac

vocis et totius corporis babilu, terrant pede suo ver-
berans multa inlerseruit in Anselmi honorèm, et-de

his qua? ille a rege Anglorum passus fùerat, gravi-
" 1er conqnéslus, quod post tanlain ,in urbe moram

non ei fuisset saiisfaclum. Sed, monente papa, le-

clionem canonum persecutus, qua? décréta ea de re

fuerant, ut mox dicebamus, tandem"cum ca?leris

approbavit.
Interea porilifex haud negligebat eorum causas,

qui ad ipsum recurrebant, quibus vel ipse solus

providebal; aut eerte eas referebat ad synodum, si

tanii essent, ut id opéra? pretium esset. Et quidem
durante concilio, riempe die 26 Aprilis ad petiiio-
nem Andréa?abbatis monaslerium Casalis Benedicli,